SALZIGE LUFT
MACHT HUNGRIG!

ANKERBAR
KUHLUNGSBORN
SPEISEN - GETRANKE



DER ANKERBAR BURGER (5009 Fleisch)

Ankerbarbrotchen, Rinderpatty, Chicken Patty, Pulled Pork, Kase, Coleslaw,
BBQ Sauce, Gurke, Tomate, Zwiebel, Parmesan

LACHS BURGER

Ankerbarbrotchen, Lachsfilet, Coleslaw, Sauce Hollandaise, Gurke, Tomate, Zwiebel

BEEF AU FOUR BURGER

Ankerbarbrotchen, Rinderpatty, Wiirzfleisch, Kase, Burger Dressing, Tomate, Zwiebel

STEAK BURGER

Ankerbarbrotchen, gebratene Rinderhiifte, gegrillte Zwiebeln, Coleslaw,
Sweet Chili Sauce, Gurke, Tomate

SENFEI BURGER
Ankerbarbrotchen, Rinderpatty, Kase, Spiegelei, Rote Beete, Coleslaw,
Senfsauce, Gurke, Tomate, Zwiebel

KASEPERLE

Sesambrotchen, Rinderpatty, Ananas, Kochschinken, Burger Dressing,
Rostzwiebeln, Cheddar-Kasesauce

PULLED PORK BURGER
Ankerbarbrotchen, Pulled Pork (Schweine Schulter), Coleslaw, BBQ Sauce,
Gurke, Tomate, Zwiebel

SALSA BURGER

Sesambroétchen, Rinderpatty, Kase, Nachos, Salsa Sauce, Burger Dressing,
Gurke, Tomate, Zwiebel

SLOPPY JOE BURGER

Ankerbarbrotchen, Rinderpatty, Cheddar-Kasesauce, Chili Con Carne, Coleslaw,
Gurke, Tomate, Zwiebel

BACKFISCHBURGER
Ankerbarbrotchen, Seelachs in Bierteig und Panade, Coleslaw, Remoulade, Gurke,
Tomate, Zwiebel

CHEESEBURGER

Sesambrotchen, Rinderpatty, Kase, Burger Dressing, Gewtirzgurke, Tomate, Zwiebel

HAMBURGER

Sesambrotchen, Rinderpatty, Burger Dressing, Gewlirzgurke, Tomate, Zwiebel

CHICKEN BURGER

Ankerbarbrétchen, Chicken Patty, Coleslaw, Burger Dressing, Gurke, Tomate, Zwiebel

VEGGIE BURGER

Sesambrotchen, Veggie Patty, Coleslaw, Burger Dressing, Gurke, Tomate, Zwiebel

KINDER BURGER
Sesambrotchen, Rinderpatty, Ketchup

19,90 €

19,50 €

18,50 €

17,50 €

17,50 €

17,50 €

16,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

13,50 €

12,90 €

12,90 €

10,90 €

9,50 €



RIPPCHEN & POMMES 19,90 €

Rippchen, BBQ Sauce, Pommes, Salatbouquet

SCHNITZEL & POMMES 16,90 €
mit Pilzrahmsauce 19,50 €
mit Letschosauce 19,50 €
Hamburger Schnitzel mit zwei Spiegeleier 19,50 €
SCHNITZEL AU FOUR 22,50 €
Schnitzel mit Wiirzfleisch und Kase tiberbacken, Pommes, Salatbouquet

FISH & CHIPS 13,90 €
Frittierter Kabeljau, Pommes, Salatbouquet

SALAT & HAHNCHENBRUST + BROTCHEN 11,90 €
Hahnchenbruststreifen, Eisbergsalat, Gurke, Tomate, Sylter Dressing, Parmesan, Zwiebel

SALAT & HAHNCHENBRUST + BACKKARTOFFEL 16,90 €

Hahnchenbruststreifen, Eisbergsalat, Backkartoffel , Sour Creme, Gurke, Tomate, Sylter
Dressing, Parmesan, Zwiebel

CHILI CHEESE FRIES 10,90 €

Pommes, Chili Con Carne, Cheddar-Kasesauce, Sour Creme, Jalapeno,
Parmesan, Petersilie

KNOBI-POMMES 8,90 €
Pommes, Knoblauch in Butter (konfiert), Parmesan & Petersilie

POMMES 4,50 €
CHICKEN NUGGETS & POMMES 9,90 €
CHICKEN NUGGETS 6,00 €
BBQ BLUMENKOHL WINGS 6,90 €
Frittierte Blumenkohlréschen in BBQ Teigmantel, BBQ Sauce

MOZZARELLA STICKS 6,90 €
mit Sweet Chili Sauce

BACKKARTOFFEL 6,90 €
mit Sour Creme, Salatbouquet, Parmesan

KARTOFFELPUFFER ) 5,00 €
mit Zucker Alle Speisen 5,00 €
mit Apfelmus auch zum 5,50 €

Mitnehmen!



LONGDRINKS

Cuba Libre, Gin Tonic, Whisky Cola, Skinny Bitch, u.v.m.

TEQUILA SUNRISE

Tequila, Orangensaft & Grenadine

MOJITO

Rohrzucker, Limetten, Minze, Rum & Sprudelwasser

CAIPIRINHA

Rohrzucker, Limettensaft, Limetten & Pitu

ERDBEER CAIPI

Rohrzucker, Erdbeersaft, Limetten & Pitu

MARACUJA CAIPI

Rohrzucker, Maracujasaft, Limetten & Pitu

OSTSEE CAIPI

Rohrzucker, Limetten & Andal6 (Sanddornlikor)

LILLET WILDBERRY
Lillet & Wild Berry Brause

APEROL SPRITZ

Aperol, Prosecco & Sprudelwasser

SANDDORN SPRITZ

Andalo (Sanddornlikor) & Prosecco

ANKERBAR SPRITZ

Andalo (Sanddornlikor), Prosecco & Basilikum Limonade

SARTI SPRITZ

Sarti Rosa, Prosecco, Sodawasser, Limettenscheibe

CRODINO SPRITZ (ALKOHOLFREI)

Crodino, Soda, Orange

7,00 €

8,00 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

7,50 €

8,00€

8,00 €

8,00€

8,50 €

7,00 €



Glasflasche

WASSER 6,50 €
Still & Sprudel

COCA COLA, COCA COLA LIGHT
FANTA, SPRITE, SPEZI

TONIC, GINGER ALE
APFELSCHORLE

APFELSAFT, ORANGENSAFT,
BANANENSAFT, KIRSCHSAFT, KIBA

MOJITO (ALKOHOLFREI)

Rohrzucker, Limetten, Minze & Ginger Ale

IPANEMA (CAIPIRINHA ALKOHOLFREI)

Rohrzucker, Limetten, Limettensaft & Ginger Ale

TEQUILA SUNRISE (ALKOHOLFREI)

Orangensaft & Grenadine

KIDS COCKTAIL (ALKOHOLFREI)

Orangenstaft, Ananassaft, Limettensaft & Grenadine

KROMBACHER (FASSBIER) 0,3L / 0,5L
Pils, Alster

KROMBACHER (FLASCHENBIER) 0,5L

Alkoholfrei, Hefeweizen, Hefeweizen Alkoholfrei

KOSTRITZER SCHWARZBIER 0,5 L
CORONA EXTRA 0,33 L

WEIN & WEINSCHORLE 0,25 L
Weil3, Rosé, Rot

SHOTS 4 CL

Feigling, Pfeffi, Kimmerling, Kiistennebel, Korn, Kirschlikor, Rum, Gin,
Wodka, Jagermeister, Ramazzotti, Pflaumenlikor, Ankerbar Butter Scotch

0,3L

2,90 €

3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €

6,50 €
6,50 €
6,50 €

6,50 €

3,30 €

0,5L
4,50 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €

5,00 €
5,00 €

5,00 €
5,00 €

5,00 €
4,00 €
5,90 €

4,00 €



WARMER APFELSTRUDEL

Apfelstiicken in Blatterteig, Zimt & Zucker, Vanillesauce, Schlagsahne, Puderzucker

WARMER SCHOKOBROWNIE

Schoko-Biskuitkuchen gefiillt mit einer Schokocreme, Vanillesauce, Schlagsahne,
Puderzucker

HEISSE SCHOKOLADE (CHOCOMEL)

mit Schuss (Amaretto, Rum, Pfefferminzlikor)

KAFFEE, ESPRESSO, TEE
CAPPUCCINO, LATTE MACCHIATO, MILCHKAFFEE
BAILEYS LATTE MACCHIATO (MIT ALKOHOL)

Latte Macchiato & Baileys

IRISH COFFEE (MIT ALKOHOL)
Rohrzucker, Whiskey, Kaffee & Sahne

5,50 €

6,50 €

3,90 €
4,90 €

2,50 €
3,90 €
6,90 €

6,90 €
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ONLINE UND VOR
ORT IN ANKERBAR
ERHALTLICH.

www.ankerbar-shop.de
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ANKERBAR
in der Villa Ludwigsburg

Doberaner Stral3e 34
18225 Kuhlungsborn
Tel.: 038293 859 99
ANKERBAR
im Ostseecamp Seeblick e
Meschendorfer Weg 3b e
18230 Meschendorf " 7= e 7 /‘?ﬁ ‘
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Facebook Instagram




